Quicquidque quod uerba uel ore uel sola cogitatione quis locutus fuit corde impetuntur contra remissionem peccatorum quod fit in ecclesia. uerbum dicitur contra spiritum sanctum. Quomodo autem remittet illud. quod etiam remissionem impedit aliorum. Dicitur quod uerbum contra spiritum sanctum. cum ex dissensionem ad congregationem non quomodo uenit. quod ad remittenda peccata accipit per spiritum sanctum. Quicquidque autem in schismate et uel hereticis congregationibus uel potius segregationibus baptizantur. quomodo uis non sit in spiritu tanquam ysmaheli similes qui secundum carnem natus est abrahe non secundum ysaac. qui secundum spiritum quia per promissionem. tamen cum ad ecclesiam catholicam uenit. et societatem spiritus aggregantur. quomodo forte periculum dubio non habebant non eis operari lauacrum carnis. Non desunt etiam fides posita ista forma pietatis. sed non tamen non potest eis dari. unita spiritus in uiculis pietatis. De talibus dicit apostolus. Habentes formam pietatis. uirtutem autem eius abnegantes. Potest enim esse uisibilis forma palmarum. etiam per uirtutem. sed inuisibile uirtutem radicem habere non potest non in uirtute. Unde corpora lacrimata quod portant et celebrant etiam segregationem abundantiam corporis. forma pietatis exhibere pietatis. uirtutem uero pietatis inuisibilis et spiritualis. ita mens non potest esse. quemadmodum sensus non sequitur hominibus

membrum quomodo amputat a corpore. Quae cum ita sunt. remissio peccatorum quomodo non datur non in spiritu sancto. in illa tantum ecclesia dari potest quae habet spiritum sanctum. Qui ergo in ecclesia remittit peccata non credens contempnit tantam diuini munus largitate. et in hac obstinatione mentis diem claudit. extremum reus est illo irremissibilis peccato in spiritum sanctum. in quo christe dimittit peccata. Quod dicit augustinus de baptizantibus apud schismaticos. uel hereticos. intellige de adultis qui errore illo imbuti sunt. uel etiam de paruulis qui neque recta intentione offeruntur ad baptismum. neque recta intentione baptizantur. et si etiam integra baptismi forma suscipiatur. Quomodo in autem desiderium fornicandi dicitur spiritus fornicationis. et amor sectandi ebrietatis. spiritus ebrietatis ita uoluntate scienter impugnantis uirtutem nuncupat spiritus blasphemie cuius remissio multa nulla fiet in eternum. Hic redarguit origenes asserens per iudicium uniuersale. transactis seculorum uoluntatibus innumeris. cunctos peccatores ueniam consecuturos et ad celum uenturos. Quod uero dicitur neque in hoc seculo neque in futuro. datur intelligi quosdam culpa in hoc seculo quosdam uero laxari in futuro. Quod enim de uno negat. sequens est de quibusdam seculis. sed tamen de numeris peccatis credendum est. ut est otiosus sermo. immoderate risus. **cxiiij.**

et inencherid.

o.

br.

.d.

.9.

Aut facite arborem bonam et fructum eius
 bonum aut facite arborem malam et fructum
 eius malum. Siquidem ex fructu arbor cognoscitur.
 Ole videtur opera bona facere et me vituperatis
 in quo magna dissonantia apparet. Igitur aut facite et dicitur me bonum sicut
 opus meum aut utrumque malum si potestis et me et opus meum. Hic enim medium est
 quomodo boni auctoris bona tamen sunt opera et mala mala. Si ergo facta que cernunt bona
 sunt non est diabolus qui ea facit. Scriptum
 dicit arborem suum opus fructum. Igitur
 vituperare quomodo potestis bona loqui cum
 sitis mali. Ex habundantia enim cordis os
 loquitur. Hic ostendit illud esse mala arborem
 et malos fructus dare eum in intentione
 cordis eorum malitia habundantia. **cap. lxxv.**
Non homo de bono thesauro profert
 bona et malus homo de malo thesauro
 profert mala. Sic nec christus mala nec dia
 bolus potest bona opera facere. Thesaurus
 cordis intentio est ex qua deus iudicat opera
 ut aliquam minoram maiorem aliquam maiorem
 minoram miti sequatur. **cap. lxxvi.**
Quod autem vobis quod omne verbum otio
 sum quod locutus sum hominem reddet
 rationem de eo in die iudicii. Vos non po
 testis bona loqui cum sitis mali et ideo
 autem per et dico vobis quia omne verbum o
 tiosum quod locutus sum homines subaudi

.9.

tale est quod de eo reddent rationem in die
 iudicii. Si otiosum verbum non est absque periculo
 loquenti quid erit de vobis qui calumpni
 amini opera spiritus sancti. Otiosum verbum est quod sine
 utilitate et loquenti et audientis ut si
 fabule narrent. Ceterum qui cachinnis
 ora dissolvit et aliquid profert turpitudi
 nis et scurrilia replicat non otiosi verbi sunt
 et inanis et reus tenebitur. Ex verbis enim
 tuis iustificabis et ex verbis tuis condemp
 nabis. Hinc est illud. Oculi et vita in ma
 nibus lingue. Verba hic dicit non solum oes
 sed etiam cordis. Coram hominibus etiam sepe
 fit ut homo ex verbis suis oculis vel ius
 tus iudicet vel reus. **cap. lxxvii.**
Factum est autem dum irent et ipse intravit
 in quoddam castellum et mulier quaedam no
 mine martha excepit illum in domum suam
 et huic erat soror nomine maria. Et
 etiam sedens secus pedes domini audie
 bat verbum illius. Martha autem satagebat
 circa frequens ministrum. Sedebat maria
 ad pedes capitis nostri et quanto huius
 li sedebat tanto amplius capiebat.
 Confluit enim aqua ad humilitatem nulli
 de tumoribus collis. Intenta erat maria
 quomodo pascetur a domino. Intenta erat
 martha quomodo pascetur dominum. Ista sunt
 ut patet dominum in convivio domini in illa ro
 cundat. Sciendum est in his duabus esse si